令和３年６月８日

市政記者クラブ 様

東 山 総 合 公 園

担当 管理課 松本・太田・坂野

℡ ７８２－２１１１

ブラザー工業（株）との東山動植物園広報パートナー協定の締結について

ブラザー工業株式会社と東山動植物園は、当園が推進する種の保存や環境教育等に係る

普及啓発の取り組みについて協力及び連携を図り、広く情報発信することを目的に「東山

動植物園広報パートナー協定」を締結することとなりました。つきましては、下記のとお

り協定の締結式を執り行いますので取材方よろしくお願い申し上げます。

記

１ 日時

令和３年６月１５日（火）１４時から１４時３０分

２ 場所

  東山動植物園内 正門付近噴水前（雨天時 動物会館内）

３ 出席者

【ブラザー工業株式会社】

代表取締役会長           小池 利和（こいけ としかず）様

ＣＳＲ＆コミュニケーション部長   出原 遠宏（いずはら としひろ）様

【東山動植物園】

 東山総合公園長           水谷 薫（みずたに かおる）

 動物園長              黒邉 雅実（くろべ まさみ）

 植物園長              岡本 誠（おかもと まこと）

４ 式典の内容

（１）趣旨説明

（２）挨拶 東山総合公園長 水谷 薫

（３）挨拶 ブラザー工業株式会社代表取締役会長 小池 利和 様

（４）協定書への署名

５ 協力及び連携の内容

 東山動植物園が推進する種の保存や環境教育等に係る普及啓発の取り組みについて、

広く情報発信をすることを目的に、ブラザー工業株式会社が広報（動画、ポスター等）

の企画作成や情報発信（TVCM、新聞広告等）などを通じて支援を行うもの。

６ ブラザー工業株式会社と東山動植物園のこれまでの関わり

 １９８４年、東山動植物園に日本で初めてコアラが来園した際に、コアラ舎をブラザ

ー工業株式会社よりご寄附いただきました。

２０１５年には「東山動植物園再生プランに関する連携と協力の協定」を締結いただ

き、コアラの学習展示施設「KOALA FOREST コアラの森」をご寄贈いただくなど、特にコ

アラに関連して継続して多大なご支援をいただいております。

【会場地図】

雨天時会場

会場